2

Мэрия городского округа Тольятти
РАСПОРЯЖЕНИЕ
От 02.07.2013 г. № 4037-р/1
О внесении изменений
в распоряжение мэра городского округа Тольятти

от 19.12.2006 г. № 809-1/р «Об утверждении типового Положения
 об администрации  района (территориальном органе)
мэрии городского округа Тольятти»

Руководствуясь Уставом городского округа Тольятти,

1. Внести в типовое Положение об администрации  района  (территориальном органе) мэрии городского округа Тольятти, утвержденное распоряжением мэра городского округа Тольятти от 19.12.2006 г. № 809-1/р, следующие изменения:

1.1. В пункте 2.8:

1.1.1. Подпункт 2.8.7 изложить в следующей редакции:

«2.8.7. Контроль за целевым использованием нежилых помещений, находящихся в муниципальной собственности, предоставленных ТОС для работы с населением по месту жительства;».

1.1.2. Дополнить подпунктом 2.8.11 следующего содержания:

«2.8.11. Контроль за выполнением ТОС мероприятий, проводимых за счет средств бюджета городского округа Тольятти, в том числе в рамках муниципального задания.».

1.2. Абзац второй пункта 5.3 изложить в следующей редакции:

«Положения о структурных подразделениях Администрации разрабатываются, согласовываются и утверждаются в установленном порядке.».

1.3. Абзац десятый пункта 5.4 изложить в следующей редакции:

«-утверждать положения о структурных подразделениях и должностные инструкции работников Администрации;».

1.4. Пункт 5.6 изложить в следующей редакции:

«5.6. В соответствии с Конституцией Российской Федерации, законодательными и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации и Самарской области, муниципальными правовыми актами городского округа Тольятти глава администрации  несет ответственность за:

- своевременность и качество выполнения плана работ и показателей результативности деятельности Администрации;

- состояние трудовой и профессиональной дисциплины среди подчиненных;

- причинение материального ущерба - в пределах, определенных действующим трудовым и гражданским законодательством;

- принятие решений, а также разработку и (или) визирование проектов документов, противоречащих действующему законодательству и муниципальным правовым актам городского округа Тольятти;

- неисполнение или ненадлежащее исполнение своих должностных обязанностей, изложенных в должностной инструкции главы администрации.».

2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя мэра - руководителя аппарата мэрии Свешникову И.М.

Первый заместитель мэра

     А.Ю.Бузинный